Протокол № 1 заседания ШСМ

от 12.02.2020 г.

Присутствовали: Кучабо Ю.Б., Анчишкина Н.В.,

Приглашены: куратор ШСП – Горланова М.С., ученики 5-10 классов

Повестка дня:

1. Беседа «Я и взрослый»

2. Обсуждение возможных конфликтных ситуаций со взрослыми

3. Разное

1.  Слушали: Горланову М.С., которая  рассказала, об основных проблемах, возникающих

при общении подростков со взрослыми, родителями, педагогами.

Выступили в ходе беседы ученики 8 класса Усачёв И. и Стюкова Д. Они задавали

вопросы о способах разрешения этих проблем.

2.   Слушали: Кучабо Ю.Б., которая  предлагала различные конфликтные ситуации в

общении со взрослыми.

Выступили в ходе беседы ученик 6 класса Лисенков Д., ученица 7 класса Хильченко А.,

ученики 9 класса Бережная А. и Фокин А., которые предлагали возможные пути

разрешения конфликтной ситуации в общении со взрослыми людьми.

Решение: 1. На классных часах продолжить обсуждение возможных конфликтных

ситуаций со взрослыми и путей их разрешения.

2. На следующем заседании провести беседу для учеников 1-4 классов на тему «Давайте

жить дружно».